
 

  Oznámení o době a místě konání místního referenda 
Starosta města Karolinka tímto podle ust. § 31 zákona č. 22/2004 Sb. o místním referendu v platné znění 
oznamuje dobu a místo konání místního referenda vyhlášeného usnesením zastupitelstva města Karolinka č. 
Z/16/4 ze dne 13. 3. 2025 takto: 
 

1) Místo konání místního referenda: katastrální území Karolinka. 
 

2) Doba konání místního referenda: 26. 4. 2025 v době od 8:00 do 22:00 hod. 
 

3) Územní vymezení hlasovacích okrsků: 
 

Hlasovací okrsek č. 1 je vymezen takto: 
Bařinská, Kobylská, Laguny, Mexická, Na Humenci, Na Ingstavu, Na Oboře, Nová, Obecní, Okružní, Pod 
Bečvou, Rybízovna, Stanovnice, U školy, Úzká, Zemědělská 
Nábřežní č. p. 515, 516, 517, 518, 519, 520, 552 
Pod hrází č. p. 16, 18, 20 
Pod Paluchem č. p. 254, 503, 504, 505, 506, 508, 509, 510, 511, 513, 514, 551, 553, 554, 555, 556, 588 
U Řadovky č. p. 253, 541 
Vsetínská č. p. 8, 12, 15, 17, 190, 581, 582, 586, 597, 600 

 
Hlasovací okrsek č. 2 je vymezen takto: 
Bzové, Kortiše, Lesní, Luční, Na Faře, Na Horebečví, Na Hřebíku, Na Kání,  
Na Marečkově, Na Paluchu, Na Sklepoch, Pluskoveček, Pod Grapů, Pod Horů, Pod Obecnicu, Radniční 
náměstí, Raťkov, Reichova, Sklářská, Slepá, Sportovní, U hřiště, U Sokolovny, U splavu 
Nábřežní – 175, 256, 543, 544 
Pod hrází – 192 
Pod Paluchem – 259, 501, 502, 538, 542 
U Řadovky – 255 
Vsetínská – 22, 28, 30, 46, 53, 55, 57, 59, 60, 61, 65, 71, 75, 77, 84, 85, 86, 87, 90, 91, 96, 99, 105, 109, 117, 
119, 120, 124, 125, 137, 138, 140, 141, 143, 145, 149, 151, 153, 155, 157, 164, 165, 167, 168, 173, 181, 193, 
194, 196, 481, 484, 560, 595 

 
 

4) Adresy hlasovacích místností: 
 

Adresa hlasovací místnosti pro okrsek 1: Základní škola a Mateřská škola Karolinka, 
Kobylská 250, 756 05 Karolinka (vstup od zastávky) 

 
Adresa hlasovací místnosti pro okrsek 2: Základní škola a Mateřská škola Karolinka 
Kobylská 250, 756 05 Karolinka (vstup od zastávky) 

 
 
 
 
 
 

 



 

5) Otázky položené k rozhodnutí v místním referendu: 
 
1. Souhlasíte s tím, aby město Karolinka koupilo od společnosti SYNOT REAL ESTATE, k.s., IČ: 

26221276, se sídlem: Jaktáře 1475, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště tzv. Areál bývalé sklárny 
(tedy pozemky p. č. 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 
1/17, 1/18, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22, 1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27, 1/28, 1/31, 11/4, 11/9, 171/2, 
171/3, 4439/32, 5146/1, 5146/2, 5146/3, 5146/4, 5146/5, 5146/6, 5147 a 5148, včetně staveb jež 
jsou jejich součástí, to vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj katastrální pracoviště Vsetín pro obec a k. ú. Karolinka na LV č. 1050) za cenu 
52 000 000 Kč? 
 

2. Souhlasíte s tím, aby město Karolinka koupilo od společnosti SYNOT REAL ESTATE, k.s., IČ: 
26221276, se sídlem: Jaktáře 1475, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště pozemek p. č. 3506/2, 
jehož součástí je stavba ubytovny, to vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj katastrální pracoviště Vsetín pro obec a k. ú. Karolinka na LV č. 1050) za 
cenu 35 500 000 Kč?   

 
6) Upozornění: 

 
Tímto současně upozorňuji oprávněné osoby na povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní 
občanství České republiky nebo státní občanství státu, jehož příslušníci jsou oprávněni na území 
České republiky hlasovat podle zvláštního právního předpisu (Zákon č. 273/2001 Sb., o právech 
příslušníků národnostních menšin a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 320/2002 Sb.). 
 

7) Další potřebné údaje nutné k nerušenému průběhu hlasování. 
 

Osoby oprávněné hlasovat v místním referendu jsou vedeny v seznamu oprávněných osob 
pořizovaném jako výpis ze stálého seznamu voličů a dodatku stálého seznamu voličů vedených podle 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Hlasování v místním referendu probíhá v hlasovacích okrscích, které jsou shodné s volebními okrsky, 
vytvořenými podle posledně citovaného zákona. Oprávněná osoba hlasuje osobně; po příchodu 
do hlasovací místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České republiky, platným občanským 
průkazem, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu nebo platným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem České republiky nebo cestovním průkazem. Po prokázání oprávněnosti 
hlasovat v místním referendu a záznamu do výpisu ze seznamu oprávněných osob okrsková komise 
vydá oprávněné osobě hlasovací lístek a úřední obálku (hlasovací lístky pro místní referendum se 
nedodávají do místa bydliště). 
Neprokáže-li oprávněná osoba svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní 
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České republiky, nebude jí hlasování 
umožněno. 
Oprávněné osobě, která nebude moci hlasovat v hlasovacím okrsku podle místa trvalého pobytu, 
avšak může se účastnit hlasování v místním referendu na území obce nebo statutárního města, kde je 
přihlášena k trvalému pobytu, vydá obecní úřad na její žádost hlasovací průkaz pro místní referendum 
(dále jen „hlasovací průkaz“) a poznamená tuto skutečnost do výpisu ze seznamu oprávněných osob 
pro okrskovou komisi. 
Oprávněná osoba může požádat o vydání hlasovacího průkazu počínaje dnem vyhlášení místního 
referenda, a to osobně nebo písemným podáním opatřeným jejím úředně ověřeným podpisem. 
Písemné podání musí být doručeno nejpozději 7 dnů přede dnem hlasování příslušnému obecnímu 
úřadu, osobně může oprávněná osoba o vydání hlasovacího průkazu požádat nejpozději 2 dny 
přede dnem hlasování. Obecní úřad předá hlasovací průkaz oprávněné osobě nebo osobě, která se 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR6450?workspaceId=900ab88f-d0a3-4650-b5ad-abf777b8d54a
https://next.codexis.cz/legislativa/CR7658?workspaceId=900ab88f-d0a3-4650-b5ad-abf777b8d54a


 

prokáže plnou mocí k převzetí hlasovacího průkazu s ověřeným podpisem oprávněné osoby žádající 
o vydání hlasovacího průkazu, anebo jej oprávněné osobě zašle, jestliže o to požádá. 
Oprávněná osoba, která se dostavila do hlasovací místnosti s hlasovacím průkazem, je povinna tento 
hlasovací průkaz odevzdat okrskové komisi. Okrsková komise hlasovací průkaz k výpisu ze seznamu 
oprávněných osob přiloží a doplní údaje o oprávněné osobě do výpisu ze seznamu oprávněných osob; 
poté jí vydá hlasovací lístek a úřední obálku. 
Oprávněná osoba může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad nebo 
okrskovou komisi o možnost hlasovat na území daného hlasovacího okrsku mimo hlasovací místnost 
do přenosné hlasovací schránky. 
 
Způsob hlasování 
 
Oprávněná osoba v prostoru určeném pro úpravu hlasovacího lístku označí buď křížkem v příslušném 
rámečku předtištěnou odpověď "ano" nebo "ne" nebo se může zdržet hlasování tím, že neoznačí 
žádnou odpověď. 
Upravený nebo prázdný hlasovací lístek vloží oprávněná osoba do úřední obálky a tu vloží do hlasovací 
schránky. 

 
Platnost a závaznost hlasování 
 
K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob zapsaných 
v seznamech oprávněných osob. Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně 
nadpoloviční většina oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % 
oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

 
 
 
V Karolince dne 8. 4. 2025 
 
 
 
 
Bc. Richard Holiš, v. r. 
starosta 
 
 


	Oznámení o době a místě konání místního referenda

